

BONJOUR

Makale

Tarkan ŞENTÜRK
Yeminli Mali Müşavir

tarkan.senturk@teoriymm.com



Düğünde keramet mi yoksa vergi mi var?

Değerli okurlar,

Ramazan ayının yaz aylarının başına denk gelmesiyle birlikte Ramazan Bayramının akabinde düğün sezonu hızlı bir şekilde açıldı. Açılan düğün sezonuyla birlikte birçok ünlü de nikâh masasına oturdu. Yılın düğününün güzel fotoğraflarını ise hep birlikte Bonjour'un bir önceki sayısında ilgiyle takip ettik. Evet, şüphesiz yılın düğünü Fahriye Evcen ve Burak Özçivit çiftinin düğünüydü. Düğüne sanat ve cemiyet dünyasından birçok ünlü akın etti.

Hal böyle olunca basın dünyası düğüne büyük ilgi gösterdi. Bu ilgi sadece gelinin gelinliği, düğüne kim gelmiş, kim kiminle gelmiş, ne giymişlerle sınırlı kalmadı tabii ki! Düğünden sonra basında en çok konuşulan konulardan biri de düğünde takılan takılar oldu. Birçok gazete hemen başlıklar patlattı: Evcen & Özçivit çifti vergi ödeyecek mi?

Biz memleket olarak en çok magazini, bir de para konularını konuşmayı çok severiz. Aman Allah'ım her ikisi de bir araya gelmişse fırsat bu fırsat hayatta kaçırmayız! Ki yine öyle oldu, bu fırsatı kaçırmayıp herkes bu çift üstünden o meşhur konuyu açtı: Düğünde takılan takıların vergisi var mıdır?

Konu çok revaçta olduğu için bu ayki yazımızı bu konuya ayırdık. Gerçekten örf ve adetlerimiz içerisinde yer alan takı merasimi vergiye tabi midir hep birlikte inceleyelim:

Halk arasında vergi denilince akla ilk gelen vergi, gelir vergisidir. Ancak, geline takılan bilezik, küpe, pırlanta, yüzük, broş, saat, altın liralara, beşbiryerdeler ile yüzgörümlüğü, damada verilen drahoma (erkeğe verilen başlık parası), takılan paralar, altınlar ve verilen hediyeler, vergiye tabi değildir. Çünkü hediye olarak verilen bu paralar ve altınlar, Gelir Vergisi Kanunu'nda yer alan vergiye tabi, 7 gelir unsuru arasında yer almıyor.

O zaman gelir vergisine tabi olmayan bu gelir, "veraset ve intikal vergisi" ne mi tabi olacaktır? Hayır değerli okurlar, bu vergiye de tabi olmayacak. Çünkü Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu'nun 4/c maddesine göre; "örf ve âdette göre verilmesi mutad bulunan hediye, cihaz, yüzgörümlüğü ve drahomalar (gayrimenkuller

hariç)" veraset ve intikal vergisinden müstesna tutulmuş.

Ne kadar güzel örf ve adetlerimiz var değil mi? Hayat denen zorlu yola birlikte çıkmış, yuva kuran bir genç çiftte yakınları olarak el birliğiyle yardım ediyoruz. Ve bu güzellik kanunlar nezdinde de devam ediyor.

Hal böyleyken hemen akllara bir soru geliyor: Örf ve âdette göre verilmesi mutad (alışılmış) hediye bedelinin sınırı nedir? Maalesef bunun kanunlarda belirlenmiş bir sınırı yok. Bu konu oldukça tartışmalı, çünkü örf âdet dediğimiz yazılı olmayan kurallar, bölgeden bölgeye, zümreden zümreye değişmekte.

Yukarıda belirttiğimiz hususlar, nişan, sünnet, doğum günü, mezuniyet vb. özel günlerde verilen hediyeleri de kapsamaktadır.

Diyelim ki, yükte de pahada da ağır bir hediye var, peki nasıl vergilenecek? (Tablo)
Yukarıdaki tabloda da görüleceği üzere

Veraset İntikal Vergisi Kanunu'na göre vergi oranları yüzde 10'dan başlayıp yüzde 30'a kadar yükseliyor. Ancak anne, baba, eş ve çocuklardan alınan bağış-hediye için tarife yüzde 50 indirimli olarak uygulanıyor (VİV Md. 16). Hediye alan için beyanname verme süresi bir ay (VİV Md. 9/2). Sonrasında ödeme, üç yılda ve altı taksitte (Mayıs ve Kasım aylarında) yapılabiliyor (VİV Md. 19).

Değerli okurlar, eğer evlenecek oğlunuza-kızınıza bir düğün hediyesi verecekseniz örf ve âdetlerimize göre kabul edilen paha da olmasına dikkat edin. Buna rağmen işin içinden çıkamadıysanız hele de gözler önünde bir düğün yaptysanız, siz siz olun Maliye'den görüş (özelge) almadan hediyeinizi vermeyin. Malum, yerin kulağı var!

Bu vesileyle de yeni evlenen, evlenecek çiftlerimize ömür boyu mutluluklar dileriz. Ne demişler; onlar ermiş muradına biz çıkalım kervetine...

2017 YILI VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ (BAĞIŞ, HEDİYE, ÖDÜL İÇİN) TARİFESİ

Matrah	Verginin oranı (%)	Anne, baba, eş ve çocuklardan İvazsız (karşılıksız) İntikallerde (%)
İlk 210 bin TL için	10	5
Sonra gelen 500 bin TL için	15	7.5
Sonra gelen 1 milyon 110 bin TL için	20	10
Sonra gelen 2 milyon TL için	25	12.5
Matrahın 3 milyon 820 bin TL'yi aşan bölümü için	30	15

